



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

No. EXPEDIENTE

MOPC-CCC-CP-2021-0001

No. DOCUMENTO

0001

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

26 de febrero del 202

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

No. Solicitud: DA-1646-2020

Objeto de la compra: ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS POR EL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES"

Rubro: 4712- Suministros de Aseo y Limpieza

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131706	2.3.9.1.01	Ambientadores (12/1)	UD	24	\$ 62.50	\$ 1,500.00
2	47131602	2.3.9.1.01	Brillos verdes	UD	96	\$ 6.84	\$ 656.64
3	47131605	2.3.9.1.01	Cepillos plásticos para limpieza	UD	12	\$48.38	\$ 580.56
4	47121804	2.3.9.1.01	Cubetas para trapear con exprimidor	UD	50	\$306.80	\$ 15,340.00
5	47131821	2.3.9.1.01	Desgrasante para la limpieza de túneles y otros	UD	120	\$13,900.00	\$ 1,668,000.00
6	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectantes (Pinol)	GAL	100	\$112.10	\$ 11,210.00
7	47131704	2.3.9.1.01	Dispensadores para jabón	UD	12	\$ 1,200.00	\$ 14,400.00
8	47131604	2.3.9.1.01	Escobas plásticas	UD	120	\$ 106.20	\$ 12,744.00
9	46181504	2.3.9.9.04	Guantes plásticos para mujer (talla S, M, L)	UD	50	\$47.20	\$ 2,360.00
10	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida en aerosol 410mg (12/1)	Caja	12	\$3,097.50	\$ 37,170.00
11	47131602	2.3.9.1.01	Lana de acero para piso de 25 libras superior	UD	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
12	44102903	2.3.9.2.01	Limpiador de rollo Mantilla (imprenta)	UD	1	\$850.00	\$ 850.00
13	27112004	2.3.9.1.01	Palas con palo para recoger basura	UD	24	\$82.60	\$ 1,982.40
14	27112004	2.3.9.1.01	Palitas para recoger basura	UD	24	\$70.00	\$ 1,680.00
15	14111704	2.3.9.1.01	Papel de baño para dispensadores (12/1)	UD	50	\$619.50	\$ 30,975.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

16	14111704	2.3.9.1.01	Papel de baño pequeño (24/1)	UD	24	\$619.50	\$ 14,868.00
17	47131803	2.3.9.1.01	Sacos de detergente en polvo de 30 libras	UD	12	\$728.65	\$ 8,743.80
18	52121602	2.3.9.1.01	Servilletas de papel para dispensador 12/1	PAQ	50	\$ 613.60	\$ 30,680.00
19	52121602	2.3.9.1.01	Servilletas de papel para mesa 500/1	PAQ	25	\$490.88	\$ 12,272.00
20	47131618	2.3.9.1.01	Swapper de algodón núm. 24	UD	100	\$141.60	\$ 14,160.00
21	47131501	2.3.9.1.01	Toallas de tela para limpiar	UD	25	\$ 56.64	\$ 1,416.00
22	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones de 10 litros	UD	12	\$ 283.20	\$ 3,398.40
23	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones de 36"	UD	12	\$ 3,534.10	\$ 42,409.20
24	47121702	2.3.9.1.01	Zafacones Plásticos con tapa y pedal de 5 galones	UD	12	\$944.00	\$ 11,328.00
Total:							RDS 1,942,224.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10-24	Almacén Central, MOPC	100 %	04/05/2021


Dra. Carina Cedano



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino